
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.               DEL                         

Proposta n. 350  del  22/06/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE
Dott.ssa Giuliana Campus

OGGETTO:  Presa  d’atto  Determina  Dirigenziale  ARES  Sardegna n.  1592  del  26/05/2023 e  contestuale
autorizzazione all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n° 25 (venticinque) unità nel profilo professionale di
Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti. 

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le  responsabilità  di
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e
l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

L’istruttore Dott. Mattia Floris

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Anna Maria Congiu

Il Direttore Generale Dott.ssa Giuliana Campus

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis
Iglesiente
        SI [ X ]                       NO [   ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ X ] 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE

~ 1 ~

u17000096
Font monospazio
296            23/06/2023



VISTO il D.Lgs n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la  Legge  Regionale  n.  24/2020  “Riforma  del  sistema  sanitario  regionale  e  riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale
n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO
• che con DGR n. 46/30 del 25/11/2021 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis

Iglesiente a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art.
47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

• che  con  Deliberazione  RAS  n.  51/43  del  30/12/2021  la  Giunta  Regionale  ha  nominato  quale
Direttore  Generale  della  Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  7  del  Sulcis  Iglesiente  la  Dott.ssa
Giuliana Campus, come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

• che con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 1 del 10/01/2022 si è preso
atto del  contratto di  prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di  Direttore Generale dell’ASL
Sulcis Iglesiente n. 7 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl Sulcis Iglesiente n. 7; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis Iglesiente n. 298 del 02/11/2022 con il quale si è provveduto alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente n. 7; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato approvato il
Piano preliminare Regionale di riorganizzazione riqualificazione dei Servizi Sanitari;

VISTO l’art.5,  comma  32,  della  L.R.  n.1  del  21/02/2023  (Legge  di  Stabilità  2023)  con  la  quale  alla
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”; 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 41 del 27/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo,
dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR
n. 17/38 del 04/05/2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto “Adozione
Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n.17/38 del 04/05/2023”; 

RICHIAMATO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023 – 2025, confluito nel PIAO ap-
provato con Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.7 Sulcis Iglesiente n.133 del   31/03/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.  80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali;

DATO ATTO che: 
• ARES Sardegna ha indetto con Deliberazione del Direttore Generale n. 236 del 10/11/2022, bando

poi  rettificato  con  successive  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  ARES  Sardegna  n.  239  del
11/11/2022 e n. 272 del 02/12/2022 una selezione per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis,
dell’articolo 2,  D.L.  19 maggio  2020,34 (convertito in  legge 17 luglio 2022, n.  77)  e comma 23
dell’art. 6 Legge Regionale n. 17 del 22/11/2022 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.
243  posti  relativi  all’Area  degli  Assistenti  profilo  Assistente  Amministrativo  per  le  necessità
assunzionali della: Asl – Sassari/ Asl - Gallura/ Asl – Ogliastra/ Asl – Nuoro/ Asl – Oristano/ Asl –

~ 2 ~



Medio  Campidano/  Asl  –  Sulcis/  Asl  –  Cagliari/  AOU- Sassari/  Azienda Regionale  della  Salute
Sardegna; 

• che il bando di selezione è stato pubblicato integralmente nell’albo pretorio di ARES – Sardegna e,
per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 96 del
06/12/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, nell’Albo di A.R.E.S. - Sardegna, in data 05/12/2022 con
termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 05/01/2023 ore 23:59.; 

• in ARES Sardegna con Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 26 maggio 2023 ha approvato e
ratificato gli atti e i Verbali con conseguente approvazione di due graduatorie di merito, di cui una
con  priorità  assunzionale  e  una  per  i  candidati  senza  priorità  all’assunzione,  per  le  esigenze
manifestate dalla Asl n. 7 Sulcis Iglesiente;

CONSIDERATO che con riferimento a tale procedura con nota PG/2022/17792 del 09/11/2022 la ASL Sulcis
Iglesiente ha comunicato alla SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR ARES Sarde-
gna un fabbisogno assunzionale di n. 18 unità;

CONSIDERATO che, al fine di soddisfare il mutato fabbisogno aziendale e nel rispetto della riserva del 50
per  cento  per  il  reclutamento  dall’esterno,  con  nota  PG/2023/11349  del  13/06/2023,  si  è  proceduto  a
richiedere  ad  ARES  Sardegna,  lo  scorrimento  ulteriore  della  graduatoria  e  la  trasmissione  di  n°  25
(venticinque) candidati utilmente collocati della graduatoria “con diritto di priorità assunzionale”;

PRESO ATTO che con nota mail del 20/06/2023, gli uffici di ARES Sardegna, hanno comunicato che nella
graduatoria di merito della Asl Sulcis allegata alla delibera n. 1592 del 26/05/2023, è stato riscontrato un
“salto numerico” relativo alla mancata indicazione della posizione al n° 24, che costituisce un mero errore
materiale e non si sostanzia nella omissione di un nominativo di candidato;

ACQUISTA agli atti la nota mail del 15/06/2023 con la quale ARES Sardegna ha trasmesso le domande
presentate dai candidati che hanno formulato opzione per l’ASL Sulcis Iglesiente; 

PRESO ATTO che a seguito di formale richiesta i candidati succitati hanno espresso formale accettazione
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso la ASL Sulcis Iglesiente;

RITENUTO pertanto: 

• di prendere atto della Determina Dirigenziale ARES Sardegna n. 1592 del 26/05/2023 ad oggetto: “:
Selezione a gestione accentrata per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, d.l. 19
maggio 2020, n. (conv. nella legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 legge regionale n.17
del  22.11.2021  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  posti  relativi  al  profilo  di
assistente amministrativo Cat. C per le necessità assunzionali delle aziende del Servizio Sanitario
della Regione Sardegna: APPROVAZIONE E RATIFICA DEGLI ATTI e dei  Verbali  n.  XI del  13
Aprile 2023 – n. XII del 13 Aprile 2023; n. XII bis del 26 Aprile 2023- XII ter del 27 Aprile 2023 –
ESITI PROVE ORALI/ APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO PER ASL – SULCIS”;

• di autorizzare l’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di
Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti, di n° 25 (venticinque) candidati utilmente collocati
nella graduatoria “con diritto di priorità assunzionale”, di seguito indicati, con decorrenza giuridica ed
economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro: 

N° COGNOME NOME

1 RACCOMANDATO ATHOS

2 DERIU SIMONA

3 CHESSA ARIANNA

4 TOLIS ALESSANDRO

5 MARONGIU GIANGIUSEPPE

~ 3 ~



6 CANCEDDA LAURA ELENA

7 DESSI’ NICOLETTA

8 CANU MICHELA

9 STERI CARMEN 

10 CARTA VALENTINA

11 CUCCA SARA

12 SPIGA ANNALISA

13 MACCIONI ALESSANDRA

14 FRAU MOIRA

15 DOI SARA

16 CASULA ARIANNA

17 DEMURTAS PIETRINA

18 FLORIS ELEONORA

19 ORRU’ ALBERTA

20 SPADA PATRIZIA

21 SIOTTO ANTONELLA

22 MANFREDINI LARA

23 BALIA VERONICA

24 PIRIA ALESSANDRO

25 PINNA FLAVIA

DI  PRECISARE che  successivamente  all’esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  specifici  dichiarati  dai
candidati  e  della  documentazione  necessaria  per  l’assunzione,  ivi  inclusa  la  certificazione  sanitaria,  si
procederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro; 

RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale n. 323 del 15/11/2022 ad oggetto: “Approvazione Bilancio
Preventivo 2023-2025 dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale 7 Sulcis Iglesiente”; 

VISTO il vigente CCNL Comparto della Sanità 2019-2021; 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.  Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ]

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ]

~ 4 ~



DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO della Determina Dirigenziale ARES Sardegna n. 1592 del 26/05/2023 ad
oggetto: “Selezione a gestione accentrata per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo
2, d.l. 19 maggio 2020, n. 34 (conv. nella legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 legge
regionale n.17 del 22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di posti relativi al
profilo di assistente amministrativo Cat. C per le necessità assunzionali delle aziende del Servizio
Sanitario della Regione Sardegna: APPROVAZIONE E RATIFICA DEGLI ATTI e dei Verbali n. XI
del 13 Aprile 2023 – n. XII del 13 Aprile 2023; n. XII bis del 26 Aprile 2023- XII ter del 27 Aprile 2023
– ESITI PROVE ORALI/ APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO PER ASL – SULCIS”;

2. DI AUTORIZZARE l’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale
di  Assistente  Amministrativo  -  Area  degli  Assistenti,  di  n°  25  (venticinque) candidati  utilmente
collocati nella graduatoria “con diritto di priorità assunzionale”, di seguito indicati, con decorrenza
giuridica  ed  economica  dalla  data  di  effettivo  inizio  del  servizio,  previa  stipula  del  contratto
individuale di lavoro: 

N° COGNOME NOME

1 RACCOMANDATO ATHOS

2 DERIU SIMONA

3 CHESSA ARIANNA

4 TOLIS ALESSANDRO

5 MARONGIU GIANGIUSEPPE

6 CANCEDDA LAURA ELENA

7 DESSI’ NICOLETTA

8 CANU MICHELA

9 STERI CARMEN 

10 CARTA VALENTINA

11 CUCCA SARA

12 SPIGA ANNALISA

13 MACCIONI ALESSANDRA

14 FRAU MOIRA

15 DOI SARA

16 CASULA ARIANNA

17 DEMURTAS PIETRINA

18 FLORIS ELEONORA

19 ORRU’ ALBERTA

20 SPADA PATRIZIA

21 SIOTTO ANTONELLA

22 MANFREDINI LARA

23 BALIA VERONICA

24 PIRIA ALESSANDRO

25 PINNA FLAVIA

3. DI PRECISARE che successivamente all’esito positivo della verifica dei requisiti specifici dichiarati
dai  candidati  e  della  documentazione  necessaria  per  l’assunzione,  ivi  inclusa  la  certificazione
sanitaria, si procederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro; 

~ 5 ~



4. DI  STIPULARE con  i  succitati  dipendenti,  in  conseguenza  di  quanto  sopra  esposto,  apposito
contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato;

5. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa graverà sul bilancio della ASL n. 7 Sulcis Iglesiente; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Risorse Umane Asl n. 7 Sulcis Iglesiente, alla
S.C.  Amministrazione  del  Personale  ARES Sardegna  per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al
Servizio  Giuridico  Amministrativo  della  ASL  n.  7  Sulcis  Iglesiente  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE

Dott.ssa Giuliana Campus

~ 6 ~



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda  Sanitaria
Locale n. 7 Sulcis Iglesiente dal ____/ ____/____ al ____/____/____ 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Margherita Cannas  

La Delegata

             

~ 7 ~

u17000096
Font monospazio
23     06   2023   08    07   2023


		2023-06-22T16:26:30+0200
	FLORIS MATTIA


		2023-06-22T19:10:28+0200
	CONGIU ANNA MARIA


		2023-06-23T13:14:00+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-06-23T13:25:11+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-06-23T13:33:41+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-06-23T13:36:46+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-06-23T13:44:25+0200
	CARTA GIULIETTA




